

ODPOVĚĎ ZADAVATELE NA OTÁZKY UCHAZEČŮ

podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na zakázku malého rozsahu zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení

A) Identifikační údaje Zadavatele

Název: Obecní úřad Čtyřkoly
Sídlo: Čtyřkoly č. p. 70 , 257 22 Čerčany
IČ: 508519
Statutární zástupce: p. Štěpán Benca, starosta obce
Telefon: 317 776 651
Email: ou.ctyrkoly@gmail.com

B) Název a popis předmětu zakázky

Název zakázky:
Vodovod Čtyřkoly „4-6“ a „4-6-1“, „Nad Tratí“

C) Odpověď zadavatele

Zadavatel tímto odpovídá na otázky uchazečů v souvislosti s výzvou k podání nabídky na výše uvedenou zakázku.

Dotaz Uchazeče č. 1

Je možné, aby uchazeč nahradil prokázání základní způsobilosti čestným prohlášením statutárního zástupce (vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu) nebo zadavatel trvá na doložení výpisu z trestního rejstříku a potvrzení příslušného FÚ, ČSSZ atd.?

Odpověď Zadavatele

Zadavatel umožňuje prokázat kvalifikaci – základní způsobilost čestným prohlášením při podání nabídky. Vybraný Uchazeč bude nicméně vyzván před uzavřením smlouvy k prokázání základní způsobilosti dle §74 odst. 1, z.č. 134/2016 Sb. v platném znění způsobem uvedeným v §75 odst. 1 tak, jak definuje Výzva k podání nabídky.

Dotaz Uchazeče č. 2

V PD ani ve slepých rozpočtech není počítáno s provedením veřejných částí DP ani s odbočením z hlavního řadu, Opravdu se nebude provádět?

Odpověď Zadavatele

Přípojky nejsou součástí výkazu výměr a Uchazeč nebude tyto oceňovat. V návaznosti na tento dotaz Zadavatel doplňuje bod J) Smluvní podmínky výzvy takto:

Objednatel si vyhrazuje právo upravit rozsah díla a Zhotovitel je povinen na změnu rozsahu díla přistoupit. V případě změny rozsahu díla se bude postupovat následovně:

z hlediska změny ceny:

- Pro ocenění víceprací, o nichž bude uzavřen písemný dodatek ke smlouvě, se použijí přednostně jednotkové ceny v té výši, která je uvedena ve smlouvě (nabídce). Nebudou-li práce či věci použité k provedení díla, které jsou předmětem víceprací, ohodnoceny (oceněny)

v rozpočtu zhotovitele, budou se oceňovat dle ceníku společnosti ÚRS Praha, a.s., se sídlem Pražská 18, 120 00 Praha 10, aktuálního v době ocenění.

- V případě agregovaných položek, či položek stanovených procentní sazbou, budou tyto položky upraveny poměrně.

z hlediska změny termínu:

- v případě snížení rozsahu díla se termín plnění nemění,
- v případě navýšení rozsahu díla o méně než 10% se termín plnění nemění,
- v ostatních případech bude termín upraven na základě vzájemné dohody mezi Objednatel a Zhotovitelem.

Dotaz Uchazeče č. 3

V technické zprávě PD se píše, že přípojku NN provede ČEZ Distribuce, ale ve slepých rozpočtech je tento objekt uveden. Je tedy tento SO součástí nabídky nebo nikoliv?

Odpověď Zadavatele

Informace v technické zprávě se vztahuje pouze k „nové skřini“. Předmětný SO je součástí nabídky Uchazeče.

Dotaz Uchazeče č. 4

V souboru SO č.01 Vodovod slepý rozpočet.xls, v listu Stavební rozpočet je položka č. 34 Zřízení a likvidace zařízení staveniště vč. přístupů, skládek, deponií apod, jejíž cena se promítá do Krycího listu rozpočtu do tabulky A Základní rozpočtové náklady. V krycím listu rozpočtu je ale také tabulka C Náklady na umístění stavby(NUS), kde je k ocenění položka Zařízení staveniště a také položka NUS z rozpočtu. Obdobně jsou uvedeny tyto náklady i v souborech Kopie - SO č.01 VODOVOD - SLEPÝ.xls, SO č.01 Vodovod slepý rozpočet.xls, Kopie - SO č.02 ATS - SLEPÝ.xls. V souboru Kopie - PS č.1 Technologie AČS - SLEPÝ.xls je zařízení staveniště k nacenění pouze v krycím listu. Slepé rozpočty pro SO 03 náklady na zařízení staveniště neobsahují vůbec. Žádáme o upřesnění postupu při uvedení nákladů na zařízení staveniště do nabídky tak, aby nedošlo k jejich dublování a mohly být naceněny pro všechny stavební objekty.

Odpověď Zadavatele

Je pravdou, že některé vedlejší rozpočtové náklady jsou uvedeny ve výkazech výměr na dvou místech za což se omlouváme. Je na uchazeči jakým způsobem (na kterém místě) provede ocenění vedlejších rozpočtových nákladů. Vzhledem ke skutečnosti, že se nejedná o velký rozsah díla, zadavatel se rozhodl, že nebude upravovat zadávací dokumentaci, výkaz výměr. Zadavatel nicméně doporučuje uvést vedlejší rozpočtové náklady v krycích listech rozpočtu.

Dotaz Uchazeče č. 5

Žádáme o upřesnění pojmu suť v položkách Poplatek za skládku suti, uvedených ve výkazech výměr stavebních objektů vodovodů. Není zřejmé, jaké tato položka obsahuje materiály, zda jde o vytěženou zeminu a štěrk, odstraněné asfaltové vrstvy nebo jde o jiné materiály.

Odpověď Zadavatele

V technických zprávách je uvedeno mimo jiné že:

„Vodovodní řady budou realizovány v místních komunikacích, ve svahu podél silnice č.III/1096 (přechod silnice protlakem) a část v nezpevněných plochách“.

„Navrhované vodovodní řady „4-6“ a „4-6-1“ budou uloženy v prostoru místních obslužných komunikací (k.ú. Čtyřkoly)“.

Součástí projektové dokumentace je rovněž výkresová část, kde jsou zakresleny trasy jednotlivých SO. Zadavatel upustil od místního šetření, nicméně místo realizace je kdykoliv

přístupné. Položka obsahuje různé druhy materiálu a zadavatel nepovažuje za nezbytné separátně definovat jednotlivé typy materiálu a jeho množství.

Ve Čtyřkolech dne 15. 11. 2018

Štěpán Benca
Starosta obce